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Прокуратура яке аз ниҳоди боэътимоди мамлакат ба ҳисоб рафта, дар таъмини
волоияти қонун, тартиботи ҳуқуқӣ, таҳкими сулҳу субот, мубориза алайҳи ҷинояткорӣ,
пешгирии ҳуқуқвайронкунӣ ва зуҳуроти номатлуб саҳми босазо дорад.

  

Мақомоти прокуратура ҳануз аз ибтидои таъсисёбӣ бо вуҷуди шароити вазнини сиёсӣ,
иқтисодӣ ва иҷтимоӣ вазифаҳои хизматии худро бо ҳисси баланди масъулият, кордонӣ
ва садоқат ба халқу Ватан иҷро намуда, барои беҳтару хубтар ба роҳ мондани мубориза
ба муқобили ҷинояткорӣ, пойдор гардидани қонуният ва тартиботи ҳуқуқӣ корҳои
назаррасро ба анҷом расонидааст.

  

Асосгузори сулҳу ваҳдати миллӣ - Пешвои миллат, Президенти Ҷумҳурии Тоҷикистон
мӯҳтарам Эмомал ӣ Раҳмон барҳақ таъкид намуданд, ки «Вазифаи аз ҳама муҳим –
таъмини амнияти давлату миллат ва ҳифзи суботу оромии ҷомеа, пешгирӣ ва
бартараф кардани ҳама гуна таҳдиду хатарҳои берунӣ, таъмини волоияти қонун,
инчунин назорати риояи дақиқи қонунҳо дар қаламрави ҷумҳурӣ ба зиммаи
мақомоти прокуратура вогузор гардидааст»
.

  

Прокуратураи ноҳияи Зафаробод ҷузъи ҷудонашавандаи мақомоти прокуратураи
ҷумҳурӣ буда, дар фаъолияти худ назорати волоияти қонун, ҳифзи ҳуқуқу озодии инсон
ва шаҳрванд, ҷиҳати беҳтару хубтар ба роҳ мондани мубориза ба муқобили ҷинояткорӣ,
бахусус мустаҳкам намудани қонуният, баланд бардоштани сатҳи тарбия ва маърифати
ҳуқуқии шаҳрвандон саҳми арзанда мегузорад. Фаъолияти он баҳри ҳифзи арзишҳои
ҷомеаи демократӣ, тартиботи ҷамъиятӣ, манфиатҳои давлат ва ҷомеа, ошкору пешгирӣ
намудани ҳуқуқвайронкуниҳо ва мубориза бо ҷинояткориҳо равона гардида, ҷиҳати
пешрафту шукуфоии диёр ва Ватани азиз нақши босазои худро дорад. 

  

Кормандони прокуратура вазифаҳои аз ҷониби Роҳбари давлат дар самтҳои мубориза
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алайҳи ҷиноятҳои муташаккил, аз ҷумла терроризм ва экстремизми сиёсиву динӣ гузошта
шударо сарбаландона иҷро карда истодаанд.

  

Меҳнати пуршараф ва талошҳои шоистаи ҳар як корманди мақомот дар ин ҷода аз
ҷониби ҳам давлат ва ҳам ҷомеа ба хубӣ эҳсос мегардад ва қадрдонӣ карда мешавад.

  

Бо дарназардошти нақши арзишманди прокуратура дар ҳаёти сиёсию иҷтимоии ҷомеа,
мақомоти иҷроияи ҳокимияти давлатии ноҳия ҷиҳати фароҳам овардани шароити
мусоиди кории мақомот ҳамаи тадбирҳои заруриро амалӣ мегардонад.

  

Итминнон дорам, ки Шумо - кормандони прокуратураи ноҳия минбаъд ҳам бо фаъолияти
пурсамар, ҳисси баланди масъулиятшиносӣ ва садоқат ба халқу Ватан дар эъмори
давлати соҳибихтиёр, демократӣ, ҳуқуқбунёд, дунявӣ ва ягона саҳми арзандаи худро
мегузоред. 

  

Бо ифодаи чунин ниятҳои нек ҳамаи кормандони мақомоти прокуратураро самимона
табрик намуда, сиҳатмандӣ, саодати рӯзгор ва дар амалисозии пайкори созандаи
мӯҳтарам Пешвои муаззами миллат барору комёбиҳо таманно дорам.

  

Иди касбӣ муборак, нозирони қонуну тартибот!
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